
Smlouva č. 2025/148 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

Stránka 1 z 16 

 

 

 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
NA DODÁVKU POČÍTAČŮ A PŘÍSLUŠENSTVÍ 

I. Smluvní strany 

Kupující: 
Psychiatrická nemocnice Bohnice 
zastoupený: MUDr. Zuzanou Barboríkovou, MBA, ředitelkou 
se sídlem: Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 – Bohnice 
IČO: 00064220 
DIČ: CZ00064220 
Číslo účtu:  
bankovní spojení: Česká národní banka 
kontaktní osoba:  
telefon:  
e-mail:  

(dále jen „kupující“) 
 

a 

Prodávající: 
Af Office, s.r.o. 
společnost, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 92433 
zastoupený: Jiřím Sikorou, jednatelem společnosti 
se sídlem: Jednořadá 1051/53, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
IČO: 26768771 
DIČ: CZ26768771 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.,  
kontaktní osoba:  
telefon:  
e-mail:  

(dále jen „prodávající“) 

 
(kupující a prodávající společně dále také jako „smluvní strany“) 

uzavřeli v souladu s § 1746 odst. 2 a za použití § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto Rámcovou kupní smlouvu na dodávku počítačů a 
příslušenství (dále jen „rámcová smlouva“). 



Smlouva č. 2025/148 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

Stránka 2 z 16 

 

 

 
II. Úvodní ujednání 

 Tato rámcová smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení zadaného v otevřeném řízení 
dle § 56 a násl. Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“), s názvem Dodávka počítačů, notebooků, dokovacích stanic, monitorů a příslušenství; část 
1 – Počítače a příslušenství, č. Z2024-061033 (dále jen „zadávací řízení“). Jednotlivá ujednání rámcové 
smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami zadávacího řízení a nabídkou 
prodávajícího podanou do zadávacího řízení. 

 Účelem rámcové smlouvy je zabezpečení dodávek v této rámcové smlouvě specifikovaného zboží 
kupujícímu, a to v souladu se všemi podmínkami sjednanými rámcovou smlouvou. 

III. Předmět rámcové smlouvy 

 Prodávající se zavazuje odevzdávat kupujícímu v souladu s touto rámcovou smlouvou počítače 
a příslušenství, jež jsou specifikovány v příloze č. 1 rámcové smlouvy - Specifikace předmětu plnění (dále 
také jen „předmět koupě“ nebo „zboží“). 

 Závazek prodávajícího odevzdat předmět koupě zahrnuje rovněž tato plnění: 

a. dodat předmět koupě kupujícímu ve vhodném balení v příslušném množství do místa plnění, 

b. vyložit předmět koupě z dopravního prostředku, v němž byl předmět koupě dopraven do místa 
plnění podle pokynů kupujícího, 

c. umístit předmět koupě v místě plnění podle pokynů kupujícího, 

d. předat kupujícímu doklady potřebné k převzetí a užívání předmětu koupě (existují-li taktové), a 
to v českém jazyce s výjimkou odborných technických výrazů (dále jen „doklady“). Doklady tvoří 
příslušenství předmětu koupě. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady: 

i. ze kterých bude vyplývat zejména způsob užívání předmětu koupě, identifikace výrobce 
předmětu koupě apod.; 

ii. ze kterých bude vyplývat zejména, že předmět koupě splňuje požadavky na jeho použití 
kupujícím k danému účelu podle právních předpisů a technických norem platných 
a účinných ke dni odevzdání předmětu koupě kupujícímu; 

iii. ze kterých budou vyplývat informace o MAC adresách a nastavení BIOS (PXE boot 
zapnutý) předmětu koupě, a to ve formě MS excel (.csv); 

e. zpracovat předávací protokol; předávací protokol může být nahrazen dodacím listem, splňuje-li 
podmínky dle této rámcové smlouvy. 

 Součástí předmětu koupě je také související plnění stanovené ve Specifikaci předmětu plnění. 

 Kupující se zavazuje za řádně poskytnuté plnění zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu. 

 Prodávající je povinen poskytnout plnění dle této rámcové smlouvy včas a v řádné kvalitě. 

 Pokud prodávající zjistí při plnění této rámcové smlouvy objektivní překážky znemožňující řádné plnění 
v tom smyslu, že nelze dodat předmět koupě z důvodů ukončení výroby předmětu koupě výrobcem nebo 
z důvodu dlouhodobé nedostupnosti na trhu, je prodávající neprodleně po zjištění této skutečnosti 
povinen prokazatelně oznámit kupujícímu změnu modelového typu (řady) předmětu koupě s uvedením 
časového údaje, od kdy bude dodávat předmět koupě nové modelové řady (typu) stejného výrobce, od 
kterého byla dodávána předchozí modelová řada (typ). Stávající modelová řada (typ) předmětu koupě 



Smlouva č. 2025/148 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

Stránka 3 z 16 

 

 

 
musí být nahrazena následující modelovou řadou (typem) nebo vyšší modelovou řadou (typem) téhož 
výrobce, od kterého byla dodávána předchozí modelová řada (typ) s tím, že tato nová modelová řada 
(typ) předmětu koupě musí splňovat minimální požadované parametry stanovené touto rámcovou 
smlouvou a být v souladu se zadávacími podmínkami zadávacího řízení, přičemž cena za 1 ks nového 
předmětu koupě nepřekročí jednotkovou cenu nahrazovaného předmětu koupě dle Ceníku. Podmínkou 
dodávání nové modelové řady (typu) je předchozí písemný souhlas kupujícího. Porušení tohoto odstavce 
rámcové smlouvy prodávajícím se má za její podstatné porušení. 

 Předmět koupě musí být k okamžiku odevzdání kupujícímu nový, v množství, jakosti a provedení 
vyplývajícím z této rámcové smlouvy. Předmět koupě musí být dále v takové jakosti a provedení. 

IV. Objednávky 

1. Jednotlivé dodávky zboží v průběhu trvání této rámcové smlouvy budou realizovány na základě 
objednávek. Kupující se na základě této rámcové smlouvy nezavazuje odebrat žádné závazné množství 
zboží. Skutečně objednané množství zboží se bude odvíjet od aktuálních potřeb Kupujícího. 

2. Jednotlivé objednávky v písemné formě zašle kupující prodávajícímu prostřednictvím e-mailu, 
na e-mailovou adresu prodávajícího:  

3. Prodávající je povinen kupujícímu obratem písemně potvrdit přijetí této objednávky na e-mailovou 
adresu kupujícího, z níž prodávající obdržel objednávku, nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů od jejího 
obdržení, jinak odpovídá kupujícímu za veškerou škodu vzniklou nepotvrzením této objednávky. 

4. Objednávka je uzavřena dnem, kdy kupující obdrží potvrzení (akceptaci) objednávky prodávajícím. Dnem 
jejího uzavření se objednávka stává platnou. Jednotlivé objednávky podléhající povinnosti uveřejnění v 
registru smluv nabývají účinnosti dnem jejich uveřejnění v registru smluv (viz čl. XVI odst. 1 rámcové 
smlouvy). Ostatní objednávky nepodléhající povinnosti uveřejnění v registru smluv nabývají účinnosti 
dnem jejich potvrzení prodávajícím. 

5. Objednávka bude obsahovat zejména: 

• identifikační údaje zástupce kupujícího a prodávajícího, 

• kontaktní osoby za kupujícího a prodávajícího, 

• vymezení objednávaného zboží s odkazem na Specifikaci předmětu plnění, 

• množství zboží a celkovou cenu, 

• datum vystavení objednávky, 

• přesnou identifikaci zařízení produktovým číslem výrobce (tzv. Part Number), v případě dodání 
licence Windows OS jinou formou než prostřednictvím výrobce (OEM), požadujeme identifikaci 
licence Windows pomocí Part Number výrobce OS a plným názvem licence, 

• případně další informace nebo podmínky. 

6. Prodávající bere na vědomí, že kupující není povinen učinit jakoukoliv objednávku, rozhodnutí učinit 
jednotlivou objednávku závisí výlučně na potřebách a uvážení kupujícího a že pro kupujícího z této 
rámcové smlouvy nevyplývá závazek k uzavření jakéhokoliv minimálního množství objednávek. 
Předpokládané odebrané množství uvedené v Příloze č. 2 této Rámcové smlouvy (Nabídková cena) je 
pouze indikativní a objednatele nezavazuje uvedené množství zboží odebrat. 



Smlouva č. 2025/148 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

Stránka 4 z 16 

 

 

 
V. Místo a doba plnění 

 Místem plnění je sídlo kupujícího; konkrétní místo (v sídle kupujícího) může být kupujícím upřesněno v 
objednávce. 

 Prodávající se zavazuje zboží uvedené v jednotlivých objednávkách dodat kupujícímu s doložením 
dodacího listu v termínu do 60 dnů od nabytí účinnosti dané objednávky, nedohodnou-li si smluvní strany 
v konkrétní objednávce jiný termín. 

 Prodávající je oprávněn zboží z jednotlivé objednávky dodat ve více dodávkách, s tím, že vždy je povinen 
dodat všechno zboží z dané objednávky v termínu dle odst. 2 tohoto článku. 

 Kupující předmět plnění přebírá v době mezi 07:00 a 16:00 hod. v pracovní dny, není-li dohodnuto jinak. 
O přesném termínu dodání bude prodávající informovat kupujícího telefonicky nebo e-mailem alespoň 
dva (2) pracovní dny předem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 Předmět koupě je považován za odevzdaný jeho předáním kupujícímu na základě předávacího protokolu 
nebo dodacího listu sepsaného ve dvou vyhotoveních a jeho podepsáním odpovědnými zástupci 
smluvních stran. Kopie tohoto předávacího protokolu nebo dodacího listu bude přílohou příslušné 
faktury za zboží. 

VI. Obecné podmínky 

 Prodávající se zavazuje bezodkladně písemně informovat kupujícího o veškerých okolnostech, které 
mohou mít vliv na termín odevzdání předmětu koupě. 

 Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými oprávněními, povoleními a licencemi potřebnými ke 
splnění této rámcové smlouvy. 

 Prodávající se zavazuje provést dodávku v souladu s českými technickými normami a v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy platnými v České republice v době provedení dodávky. 

 Prodávající je povinen počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku kupujícího. 

 Prodávající se zavazuje zajistit důstojné pracovní podmínky, bezpečnost práce, dodržování veškerých 
právních předpisů, zejména pak zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) a zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění rámcové 
smlouvy budou podílet (zejm. zaměstnanci a poddodavatelé prodávajícího). 

 Prodávající je oprávněn provést dodávku s využitím poddodavatelů. Smluvní strany výslovně uvádějí, 
že při poskytování plnění prostřednictvím jakékoliv třetí osoby má prodávající odpovědnost, jako 
by jmenované činnosti realizoval sám. 

 Prodávající se dále zavazuje zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá na základě této rámcové smlouvy, a to vždy ve lhůtě splatnosti příslušné faktury, která 
nepřesáhne 35 kalendářních dní. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce. Prodávající je povinen umožnit kupujícímu kontrolu dodržování závazku dle 
tohoto odstavce. 

 Kupující se zavazuje prodávajícímu poskytnout součinnost při plnění předmětu rámcové smlouvy. 

 Prodávající se zavazuje, že předloží kupujícímu před uzavřením této rámcové smlouvy prostou kopii 
pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu nebo potvrzení o uzavření pojistné smlouvy vystaveného 



Smlouva č. 2025/148 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

Stránka 5 z 16 

 

 

 
pojistitelem, dokládající pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetí osobě ve výši minimálně 1 680 
600 Kč na každou jednotlivou škodní událost. 

 Prodávající se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z této pojistné smlouvy pro něj plynoucí 
a udržovat pojištění v platnosti po celou dobu trvání této rámcové smlouvy. V případě zániku pojištění 
uzavře prodávající nejpozději do sedmi dnů nové pojištění splňující požadavky dle odst. 9 tohoto článku 
a kopii této nové pojistné smlouvy/pojistného certifikátu/potvrzení o uzavření pojistné smlouvy 
vystavené pojistitelem předloží kupujícímu nejpozději do tří dnů ode dne uzavření pojištění. Dále je 
prodávající povinen na žádost kupujícího kdykoliv v průběhu trvání této rámcové smlouvy předložit 
kupujícímu kopii aktuální pojistné smlouvy/pojistného certifikátu/potvrzení o uzavření pojistné smlouvy 
vystavené pojistitelem, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od takové žádosti. 

 Prodávající je povinen umožnit kupujícímu kdykoliv v průběhu trvání této rámcové smlouvy provedení 
zákaznického auditu a dále kontrolu dodržování ustanovení této rámcové smlouvy, popřípadě dalších 
smluv či jejich dodatků uzavřených v souvislosti s touto rámcovou smlouvou. Prodávající je povinen 
umožnit uskutečnění zákaznického auditu či kontroly řádného plnění smluvních závazků nejpozději do 
dvou měsíců od doručení písemné žádosti kupujícího o umožnění zákaznického auditu či kontroly 
řádného plnění smluvních závazků. Prodávající akceptuje skutečnost, že v případě, že v rámci 
zákaznického auditu nebo kontroly řádného plnění smluvních závazků kupující zjistí jakékoliv pochybení 
či nedostatky, budou mu tyto pochybení/nedostatky vytknuty a dle závažnosti takového 
pochybení/nedostatků bude prodávajícímu navrženo zjednání nápravy, k čemuž mu bude zároveň 
poskytnuta přiměřená lhůta. Zákaznický audit dle tohoto odstavce bude proveden maximálně dvakrát 
po dobu trvání rámcové smlouvy, náklady na jeho provedení nese kupující. Prodávající se zavazuje 
přenést závazek strpět zákaznický audit kupujícího v rozsahu dle tohoto odstavce i na své 
poddodavatele. 

 Kupující si vyhrazuje právo ověřit si konfiguraci HW a SW daného produktu u výrobce nebo 
autorizovaného distributora společnosti Microsoft, jestli odpovídá údajům uvedeným v nabídce, 
objednávce a faktuře (čl. IV odst. 5 bod šestý, čl. VIII odst. 2). V případě negativního výsledu ověření, je 
prodávající povinen uvedené napravit; nedojde-li k nápravě ani po marném uplynutí lhůty stanovené v 
předchozí písemné výzvě kupujícího, je kupující oprávněn odstoupit od konkrétní objednávky a/nebo od 
rámcové smlouvy. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu, která v důsledku negativního výsledku 
ověření uvedeného a následným (ne)jednáním prodávajícího vznikla kupujícímu. 

VII. Cena 

 Kupní cena je sjednána v souladu s výsledkem zadávacího řízení. 

 Kupní cena bude hrazena na základě jednotkových cen uvedených v příloze č. 2 rámcové smlouvy – 
Nabídková cena (dále také jako „Ceník“) dle skutečně předaného množství předmětu dodávky. 

 Jednotkové ceny jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a nepřekročitelné, zahrnující veškeré náklady 
prodávajícího nutné k realizaci dodávky včetně poskytnutí všech licencí, servisní podpory, dopravy 
dodávky a jejího dodání na místo určení, případných poplatků, cel, balného a vedlejších nákladů. 
Výjimkou je situace, kdy v průběhu trvání této rámcové smlouvy dojde ke změně právních předpisů 
upravujících výši DPH, a vyhrazené změny závazků uvedené níže v tomto článku rámcové smlouvy. Pro 
vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že na nepřípustnost navýšení jednotkové ceny a její 
nepřekročitelnost nemá vliv ani případné změny vstupních cen zboží nebo materiálu souvisejících se 
zbožím v cizích měnách, k nimž by došlo v průběhu trvání této rámcové smlouvy. Výjimkou jsou případy 
uvedené v následujících odstavcích tohoto článku rámcové smlouvy. 



Smlouva č. 2025/148 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

Stránka 6 z 16 

 

 

 
 Prodávající k ceně plnění připočte DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a to ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Jednotkovou cenu uvedenou v Příloze č. 2 této rámcové smlouvy včetně DPH je 
možné dodatečně měnit pouze v případě, že v průběhu realizace plnění dojde ke změnám sazeb DPH. V 
důsledku změny sazby DPH není nutno k rámcové smlouvě uzavírat dodatek. 

 Vyhrazená změna závazku dle § 100 odst. 2 ZZVZ. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 
ZZVZ vyhrazují možnost změny dodavatele v průběhu plnění rámcové smlouvy ze zadávacího řízení, a to 
jestliže během této doby dojde k: 

a. ukončení této rámcové smlouvy dohodou smluvních stran dle čl. XIV odst. 3 písm. b. této 
rámcové smlouvy, 

b. ukončení této rámcové smlouvy odstoupením od rámcové smlouvy dle čl. XIV odst. 3 písm. c. 
této rámcové smlouvy, 

c. ukončení této rámcové smlouvy výpovědí dle čl. XIV odst. 3 písm. d. této rámcové smlouvy. 

Novým dodavatelem (prodávajícím) bude určen účastník zadávacího řízení, který nebyl ze zadávacího 
řízení vyloučen, splnil veškeré požadavky stanovené zadavatelem a v hodnocení nabídek obdržené 
v zadávacím řízení se umístil v pořadí bezprostředně za vybraným dodavatelem. V takovém případě je 
účastník zadávacího řízení povinen zadavateli (objednateli) doložit ve lhůtě třicet (30) kalendářních dní 
od doručení žádosti o uzavření smlouvy dokumenty prokazující, že účastník stále splňuje zadavatelem 
požadované kvalifikační předpoklady a další podmínky zadávacího řízení. Pokud tento účastník 
zadávacího řízení odmítne uzavřít smlouvu nebo neprokáže splnění kvalifikačních předpokladů či další 
podmínky zadávacího řízení, a to v rozsahu a způsobem stanoveným touto smlouvou a případně též 
zadávací dokumentací a ve stanovené lhůtě, vyzve objednatel (zadavatel) k uzavření smlouvy účastníka 
zadávacího řízení, který se v hodnocení nabídek umístil jako další v pořadí. Tento postup může objednatel 
(zadavatel) v případě neuzavření smlouvy opakovat, a to až do oslovení posledního účastníka zadávacího 
řízení, který se v hodnocení nabídek v rámci tohoto zadávacího řízení umístil jako poslední v pořadí. 
Smlouva s účastníkem pak bude uzavřena za podmínek, které účastník nabídnul ve své nabídce podané 
v původním zadávacím řízení. 

 Vyhrazená změna závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ. V souvislosti s uplatněním vyhrazené změny závazku 
dle odst. 5 tohoto článku smlouvy si objednatel vyhrazuje změnu rámcové smlouvy, bude-li taková 
změna rámcové smlouvy dle konkrétní situace nezbytně nutná pro uzavření rámcové smlouvy s jiným 
dodavatelem (určeným dle odst. 5 tohoto článku), a to v následujícím rozsahu: 

 ustanovení týkající se zahájení účinnosti smlouvy; 

 ustanovení týkající se předání a převzetí předmětu plnění od stávajícího dodavatele. 

 Vyhrazená změna závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ. Inflační doložka: 

Prodávající je oprávněn zvýšit jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 rámcové smlouvy o míru inflace, 
maximálně však o 10%, a to jednou ročně od 1. dubna příslušného roku, nejdříve však od 1. dubna 2026. 
Mírou inflace se pro účely této rámcové smlouvy rozumí průměrná roční míra inflace vyjádřená 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, zveřejněná Českým statistickým úřadem 
za předcházející kalendářní rok, vyjádřená v procentech. Pokud se prodávající rozhodne uplatnit své 
oprávnění zvýšit jednotkové ceny o míru inflace, doručí kupujícímu oznámení o zvýšení jednotkových 
cen o míru inflace nejpozději do 28. února příslušného roku a toto oznámení prodávajícího bude 
obsahovat údaje o výpočtu míry inflace. Zvýšení jednotkových cen o míru inflace dle tohoto odstavce 
bude promítnuto do této rámcové smlouvy formou dodatku k rámcové smlouvě nejpozději od 1. dubna 



Smlouva č. 2025/148 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

Stránka 7 z 16 

 

 

 
příslušného kalendářního roku. Toto zvýšení jednotkových cen dle tohoto odstavce bude účinné pro 
plnění dodávaná na základě objednávek Kupujícího, které nabyly účinnosti po nabytí účinnosti 
příslušného dodatku této Rámcové dohody. Pokud prodávající neuplatní své oprávnění zvýšit jednotkové 
ceny o míru inflace a nedoručí kupujícímu oznámení ve lhůtě dle předchozí věty nebo pokud oznámení 
neobsahuje údaje o výpočtu míry inflace, není kupující povinen dodatek uzavřít. 

VIII. Platební podmínky 

 Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za příslušnou dodávku zboží vzniká prodávajícímu v den 
uskutečnění příslušné dodávky, tj. dnem podpisu dodacího listu/předávacího protokolu oprávněnou 
osobou kupujícího. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu dodacího listu/předávacího 
protokolu. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že je-li zboží dle jedné objednávky dodáno 
ve více dodávkách, bude na každou takovou dodávku vystaven samostatný předávací protokolu/dodací 
list a faktura bude vystavena samostatně na každou dodávku. Přílohou faktury je kopie příslušného 
dodacího listu nebo předávacího protokolu. 

 Daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu – faktury dle ustanovení § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti obchodní 
listiny stanovené v ustanovení § 435 občanský zákoník. Přílohou faktury bude kopie příslušného 
dodacího listu / předávacího protokolu. Prodávající dále na faktuře (v souladu s objednávkou) uvede 
přesnou identifikaci zařízení produktovým číslem výrobce (tzv. Part Number), v případě dodání licence 
Windows OS jinou formou než prostřednictvím výrobce (OEM), požadujeme identifikaci licence 
Windows pomocí Part Number výrobce OS a plným názvem licence. 

 Splatnost faktury je 30 dnů od okamžiku jejího doručení kupujícímu. Dnem splnění platební povinnosti 
faktury se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit bez zbytečného odkladu po jejím doručení v případě, že bude 
obsahovat nesprávné údaje nebo nebude úplná. Zhotovitel je povinen odstranit nesprávné údaje či 
doplnit chybějící údaje. Lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury Objednateli 

 Prodávající odešle fakturu prostřednictvím elektronické pošty na adresu  

 Kupující neposkytuje prodávajícímu žádné zálohy. 

IX. Odevzdání a převzetí předmětu koupě 

1. Prodávající splní svou povinnost odevzdat předmět koupě jejím řádným dokončením a předáním 
kupujícímu v místě a čase dle této rámcové smlouvy. Předání bude potvrzeno dodacím listem nebo 
předávacím protokolem, za okamžik předání se rozumí datum podpisu takového dokumentu. Spolu s 
dodávkou zboží předá prodávající kupujícímu případné další doklady ke zboží (existují-li), např. 
bezpečnostní listy, návody k použití, k údržbě. 

2. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k plnění přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
od prodávajícího v místě plnění. 

3. Předáním a převzetím plnění přechází na kupujícího nebezpečí škody. Toto ustanovení se nevztahuje 
na škodu způsobenou nedbalým nebo neodborným jednáním prodávajícího, resp. jeho poddodavatelů. 

4. Prodávající odpovídá za vadu, kterou má plnění v okamžiku předání a převzetí plnění, i když se vada stane 
zjevnou až po této době. 

5. Kupující je oprávněn plnění nepřevzít, zejména pokud: 



Smlouva č. 2025/148 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

Stránka 8 z 16 

 

 

 
a. vykazuje vady, na které je povinen kupující prodávajícího upozornit; 
b. nebude mít vlastnosti požadované rámcovou smlouvou; 
c. nebude mít vlastnosti požadované platnými a účinnými právními předpisy nebo technickými 

normami, nebo 
d. prodávající nepředá některý z dokladů. 

6. V případě sporu o to, zda plnění vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až do doby, než 
se prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém případě prodávající. 

7. Vlastnické právo k předmětu koupě jakož i nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího 
okamžikem jeho převzetí. 

8. Prodávající prohlašuje, že jakékoliv plnění dle této Smlouvy je bez právních vad, zejména že není 
a nebude zatíženo žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Kupujícího vyplynul jakýkoliv finanční nebo 
jiný závazek ve prospěch třetí strany. V případě, že bude toto oznámení nepravdivé, je Prodávající 
v plném rozsahu odpovědný za případné následky takového jednání, přičemž právo Kupujícího 
na případnou náhradu škody a smluvní pokutu zůstává nedotčeno. 

X. Technická podpora, licence 

1. Prodávající se zavazuje pro kupujícího zajistit technickou podporu a servis k počítačům a příslušenství 
(dále jen „podpora“), a to nejméně po celou dobu trvání záruční doby. Tím nejsou dotčeny povinnosti 
prodávajícího vyplývající z příslušných právních předpisů. Bude-li podporu zajišťovat osoba odlišná od 
prodávajícího, je prodávající povinen o této skutečnosti písemně informovat kupujícího. 

2. V rámci podpory se prodávající zavazuje zajistit podporu, je-li to stanoveno ve Specifikaci: Prodávající 
se zavazuje zajistit podporu tak, jak je stanovena ve Specifikaci (Příloha č. 1 rámcové smlouvy). 

3. Jestliže, je součástí předmětu koupě také licence (detailně uvedeno v Příloze č. 2 rámcové smlouvy - 
Specifikace předmětu plnění) Prodávající tímto poskytuje kupujícímu licenci nebo podlicenci, na veškerý 
software, který má povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, dodaný podle této smlouvy, ke kterému je oprávněn licenci nebo podlicenci 
poskytnout (dále jen „vlastní software“), a zavazuje se zajistit, aby nejpozději k okamžiku instalace 
softwaru dodaného podle této smlouvy byla kupujícímu udělena licence nebo podlicence na software 
dodaný podle této smlouvy, ke kterému prodávající není oprávněn licenci nebo podlicenci poskytnout 
(dále jen „cizí software“), licence a podlicence k vlastnímu a cizímu software dále souhrnně též jen „licence 
na software“). Licence na software se poskytuje, resp. musí být poskytnuta: 

a. jako nevýhradní; 
b. z hlediska časového rozsahu na dobu trvání majetkových práv k předmětu licence na software; 
c. z hlediska územního rozsahu neomezená; 
d. z hlediska věcného rozsahu (způsobu použití) tak, že opravňuje k takovým způsobům použití tak, 

aby plnění bylo možné užívat k účelu sjednanému dle této smlouvy; 
e. z hlediska osobního rozsahu (multilicence) tak, že opravňuje k použití tolika uživateli, kolik jich 

bude třeba k uživatelské obsluze plnění tak, aby plnění bylo možné užívat k účelu sjednanému dle 
této smlouvy. 

4. Prodávajícím udělená licence nebo podlicence na software se vztahuje ve shora uvedeném rozsahu i na 
jakákoli rozšíření, upgrady, updaty, patche a další změny autorských děl, jsou-li dodány prodávajícím podle 
této smlouvy. 

5. Licenční smlouva obsahující licenci na software bude součástí každé dodávky cizího softwaru. 
6. Kupující není povinen licenci na software využívat. 



Smlouva č. 2025/148 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

Stránka 9 z 16 

 

 

 
7. Cena za poskytnutí licencí na software je zahrnuta v ceně dle článku VII. této smlouvy. 

XI. Záruka za jakost a vady plnění 

1. Plnění musí být prosté všech faktických a právních vad a prodávající je povinen zajistit, aby dodáním 
a užíváním předmětu této rámcové smlouvy nebyla porušena práva prodávajícího nebo jiných osob 
vyplývající z práv duševního vlastnictví. Plnění má právní vadu, pokud k ní uplatňuje právo jiná osoba. 

2. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku za jakost, jíž se prodávající zaručuje, že předmět koupě 
bude po záruční dobu způsobilé pro použití k účelu stanovenému rámcovou smlouvou a že si zachová 
vlastnosti sjednané rámcovou smlouvou a nebude mít právní vady. Délka záruční doby je stanovena 
ve Specifikaci (Příloha č. 1 rámcové smlouvy) a počíná běžet dnem převzetí předmětu koupě kupujícím 
v místě plnění, tj. dnem podpisu předávacího protokolu/dodacího listu. 

3. Kupující má právo z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením obvyklé 
pozornosti poznat již při uzavření rámcové smlouvy nebo při převzetí plnění. 

4. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána prodávajícímu nejpozději v poslední den 
záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední den záruční doby. 
Připadne-li konec záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, je vada včas uplatněna, je-li písemná 
forma reklamace odeslána prodávajícímu nejblíže následující pracovní den, nebo je-li mu reklamace 
sdělena jakoukoli jinou formou nejblíže následující pracovní den. 

5. Má-li plnění vady, za které prodávající odpovídá, má kupující právo: 

a. na dodání nového plnění bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady zcela zřejmě 
nepřiměřené; pokud se vada týká pouze části plnění, může kupující požadovat jen výměnu 
takové části; není-li to možné, může odstoupit od této rámcové smlouvy, nebo 

b. na dodání chybějící části plnění, nebo 
c. na odstranění vady bezplatnou opravou plnění, nebo 
d. na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 
e. odstoupit od rámcové smlouvy, představuje-li vada takové porušení rámcové smlouvy, pro které 

nelze po kupujícím spravedlivě požadovat její pokračování. 

6. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového předmětu plnění nebo výměnu jeho 
části, vyskytla-li se stejná vada po její první opravě znovu nebo nemůže-li kupující řádně užívat plnění 
pro větší počet vad. 

7. Kupující sdělí prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného odkladu 
po reklamaci. Provedenou volbu nemůže kupující změnit bez souhlasu prodávajícího; to neplatí, žádal-li 
kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. 

8. Nesdělí-li kupující prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co jej k tomu 
prodávající vyzval, musí prodávající odstranit vady, a to podle své volby opravou nebo dodáním nového 
předmětu plnění nebo jeho části; volba nesmí kupujícímu způsobit nepřiměřené náklady. 

9. Nároky z vad plnění se nedotýkají nároku kupujícího na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

10. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vad(y) se nepočítá do záruční 
doby; po tuto dobu tedy záruční doba neběží. 

11. Při dodání nového plnění nebo jeho části vrátí kupující prodávajícímu na náklady prodávajícího vadný 
předmět plnění nebo jeho část původně dodanou. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení 
předchozí věty neplatí, pokud se vada bude týkat pevného disku. V případě dodání nového pevného 



Smlouva č. 2025/148 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

Stránka 10 z 16 

 

 

 
disku není prodávající oprávněn požadovat vrácení původně dodaného pevného disku. Prodávající není 
oprávněn požadovat za nevrácení původně dodaného pevného disku po kupujícím jakoukoli finanční 
kompenzaci. 

12. Prodávající je po odstranění vady povinen kupujícímu písemně potvrdit, že došlo k odstranění vady, uvést 
způsob jejího odstranění a dobu, po kterou byla vada odstraňována. 

13. Je-li ve Specifikaci (Příloha č. 1 rámcové smlouvy)požadována záruka typu servis next business day, on – 
site, prodávající je povinen zajistit odstranění kupujícím reklamovaných vad v rámci záručního servisu 
za následujících podmínek: 

a. výrobcem předmětu koupě nebo jeho oprávněným zástupcem, 
b. na pracovišti kupujícího, pokud kupující nestanoví jinak, 
c. do následujícího pracovního dne ode dne oznámení vady prodávajícímu, bude-li vada oznámena 

prodávajícímu do 17:00 hod., 
d. do 2 pracovních dnů ode dne oznámení vady prodávajícímu, bude-li vada oznámena 

prodávajícímu po 17:00 hod., 

(dále jen „záruka typu servis next business day, on – site“). 

14. Je-li ve Specifikaci (Příloha č. 1 rámcové smlouvy) požadována záruka jiného konkrétního typu, 
prodávající je povinen zajistit odstranění kupujícím reklamovaných vad v rámci záručního servisu za 
podmínek tohoto konkrétního typu záruky v místě a čase obvyklých (dále jen „záruka jiného typu“). 

15. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu ověření, že na dodané plnění se vztahuje záruka typu servis 
next Business day, on – site, nebo záruka jiného typu, a to předložením certifikátu výrobce předmětu 
plnění nebo jeho oprávněného zástupce nebo ověřením na internetových stránkách výrobce předmětu 
plnění nebo jeho oprávněného zástupce. Ověření podle předchozí věty musí prodávající umožnit 
kupujícímu do 3 pracovních dnů po odevzdání plnění. 

16. Jiné reklamované vady než uplatněné v rámci záručního servisu, nebo není-li ve Specifikaci požadován 
konkrétní typ záruky, prodávající je povinen zajistit odstranění kupujícím reklamovaných vad 
do 5 pracovních dnů ode dne oznámení vady prodávajícímu, nedohodnou-li se kupující s prodávajícím 
jinak. Prodávající je povinen si reklamované plnění převzít v místě dodání dle článku IV. odst. 1 této 
rámcové smlouvy. 

17. Při dodání nového plnění nebo jeho části vrátí kupující prodávajícímu na náklady prodávajícího vadný 
předmět plnění nebo jeho část původně dodanou. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení 
předchozí věty neplatí, pokud se vada bude týkat pevného disku. V případě dodání nového pevného 
disku není prodávající oprávněn požadovat vrácení původně dodaného pevného disku. Prodávající není 
oprávněn požadovat za nevrácení původně dodaného pevného disku po kupujícím jakoukoli finanční 
kompenzaci. 

18. Prodávající je po odstranění vady povinen kupujícímu písemně potvrdit, že došlo k odstranění vady, uvést 
způsob jejího odstranění a dobu, po kterou byla vada odstraňována. 

19. Smluvní strany se dohodly, že § 1917 až 1924, § 2099 až 2101, § 2103 až 2117 a § 2165 až 2172 
občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo 
obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 



Smlouva č. 2025/148 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

Stránka 11 z 16 

 

 

 
XII. Sankce 

V případě, že prodávající bude ohledně konkrétní objednávky v prodlení s dodáním zboží v termínu dle 
čl. V odst. 2 rámcové smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokuty ve výši 1 000 
Kč za každý i započatý den prodlení. 

V případě, že prodávající bude v prodlení s odstraněním vad dle článku XI. odst. 13 nebo 16 dle této 
rámcové smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1 500 Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení. 

V případě porušení závazku prodávajícího uvedeného v čl. XIII této rámcové smlouvy je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

V případě, že prodávající poruší některou z jeho povinnosti ohledně sociálně odpovědného zadávání 
stanovenou mu v čl. VI odst. 5 a 7 této rámcové smlouvy, a k nápravě nedojde ani po marné uplynutí 
lhůty stanovené mu objednatelem v písemné výzvě k nápravě, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

V případě, že prodávající nepředloží pojistnou smlouvu/pojistný certifikát/ potvrzení o uzavření pojistné 
smlouvy vystavené pojistitelem v některé ze lhůt dle čl. VI odst. 10 této smlouvy, je objednatel oprávněn 
požadovat (fakturovat) smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

V případě, že prodávající neumožní kupujícímu provedení zákaznického auditu dle čl. VI odst. 11, je 
kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 000 Kč. 

 Zaplacením smluvní pokuty prodávajícím není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plné výši. 
Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 

 Uplatnění ani zaplacení smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit závazky přijaté touto 
rámcovou smlouvou. 

V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury dle této rámcové smlouvy, je prodávající oprávněn 
požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury na smluvní pokutu nebo úrok z prodlení. 

 

 
XIII. Mlčenlivost a ochrana osobních údajů 

 Veškeré informace a dokumenty týkající se plnění předmětu této rámcové smlouvy, s nimiž bude 
prodávající přicházet v průběhu plnění do styku, jsou považovány za důvěrné a nesmějí být prodávajícím 
sdělovány nikomu kromě Objednatele a podle dohody s ním dalším povolaným osobám např. 
poddodavatelům. Tyto informace nebudou použity k jiným účelům než k plnění podle této rámcové 
smlouvy. 

 Za důvěrné informace se nepovažují informace, které jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich 
užití nebo zpřístupnění, pokud jejich veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení 
zákonné (tj. uložené právními předpisy) či smluvní povinnosti, nebo jsou poskytnuty smluvní straně třetí 
osobou nijak nezúčastněnou na plnění rámcové smlouvy, která má právo s takovou informací volně 
nakládat a poskytnout ji třetím osobám. 

 Prodávající se zavazuje, že v průběhu plnění neposkytne informace týkající se plnění třetím osobám, 
neudělí-li mu k tomu kupující souhlas. 



Smlouva č. 2025/148 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

Stránka 12 z 16 

 

 

 
 Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku s osobními údaji či 

zvláštní kategorií osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 
k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. 

XIV. Trvání a ukončení smlouvy 

 Tato rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 
 Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 4 let ode dne nabytí její účinnosti nebo 

do vyčerpání maximálního finančního limitu 16 806 000 Kč bez DPH, podle toho, která z těchto 
skutečností nastane dříve. 

 
 Smluvní vztah založený touto Rámcovou smlouvou zaniká: 

a. způsobem dle odst. 2 tohoto článku této Rámcové smlouvy, 
b. písemnou dohodou o ukončení, 
c. odstoupením od této rámcové smlouvy z důvodů uvedených v této rámcové smlouvě nebo 

z důvodů stanovených zákonem. Za podstatné porušení ve smyslu § 2002 občanského zákoníku 
považují Smluvní strany zejm. následující případy uvedené v odst. 4 a 5 této rámcové smlouvy, 

d. písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran ve smyslu odst. 8 tohoto článku této Rámcové 
smlouvy. 

 Za postatné porušení rámcové smlouvy ze strany prodávajícího smluvní strany považují následující 
případy, kdy je kupující oprávněn písemně odstoupit od rámcové smlouvy: 

a. na majetek prodávajícího je prohlášen úpadek nebo prodávající sám podá dlužnický návrh 
na zahájení insolvenčního řízení, 

b. prodávající vstoupí do likvidace, nebo 
c. prodávající v průběhu trvání rámcové smlouvy poruší nebo přestane splňovat některé z jeho 

prohlášení nebo povinností, které uvedl do své nabídky do tohoto zadávacího řízení, a k nápravě 
nedojde ani po marné uplynutí lhůty stanovené mu objednatelem v písemné výzvě k nápravě, 
nebo 

d. prodávající poruší některou z jeho povinnosti ohledně sociálně odpovědného zadávání 
stanovenou mu v čl. VI odst. 5 a 7 této rámcové smlouvy, a k nápravě nedojde ani po marné 
uplynutí lhůty stanovené mu objednatelem v písemné výzvě k nápravě, nebo 

e. prodávající nepředloží pojistnou smlouvu/pojistný certifikát v některé ze lhůt dle čl. VI odst. 10 
této smlouvy. 

f. pokud je prodávající nejméně potřetí v prodlení delším než 7 kalendářních dnů s dodáním zboží 
ve lhůtě dle čl. V odst. 2 této Rámcové, nebo 

g. pokud je prodávající nejméně potřetí v prodlení delším než 7 kalendářních dnů s odstraněním 
vad dle článku XI. odst. 13 nebo 16 dle této rámcové smlouvy, nebo 



Smlouva č. 2025/148 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

Stránka 13 z 16 

 

 

 
h. pokud prodávající poruší některou z jeho povinností stanovenou v čl. XIII této rámcové smlouvy, 

a k nápravě nedojde ani po marné uplynutí lhůty stanovené mu kupujícím v písemné výzvě 
k nápravě, nebo 

i. pokud prodávající neumožní kupujícímu provedení zákaznického auditu dle čl. VI odst. 11 
rámcové smlouvy. 

 Za postatné porušení rámcové smlouvy ze strany kupujícího smluvní strany považují následující případy, 
kdy je prodávající je oprávněn písemně odstoupit od rámcové smlouvy: 

a. prodlení kupujícího s úhradou faktury delší než třicet (30) kalendářních dní po její splatnosti, 
nebo 

b. pokud kupující poruší některou z jeho povinností stanovenou v čl. XIII této rámcové smlouvy, a k 
nápravě nedojde ani po marné uplynutí lhůty stanovené mu prodávajícím v písemné výzvě 
k nápravě. 

 Za den odstoupení od rámcové smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od této Rámcové smlouvy 
nedochází ke zrušení smluvního vztahu od samého počátku, vzájemná plnění, která si smluvní strany do 
ukončení Rámcové smlouvy odstoupením poskytly, si obě smluvní strany ponechají. 

 Jednotlivé objednávky zanikají: 

a. splněním, 

b. písemnou dohodou o ukončení, 

c. odstoupením od jednotlivých objednávek z důvodů uvedených v této rámcové smlouvě, konkrétní 
objednávce nebo z důvodů stanovených zákonem. Za podstatné porušení ve smyslu § 2002 občanského 
zákoníku považují Smluvní strany zejm. následující případy: 

i. případ, kdy je prodávající ohledně konkrétní objednávky v prodlení delším než 7 
kalendářních dnů s dodáním zboží ve lhůtě dle čl. V odst. 2 této rámcové smlouvy, nebo 

ii. nebo pokud je prodávající v prodlení delším než 7 kalendářních dnů s odstraněním vad dle 
článku XI. odst. 13 nebo 16 dle této rámcové smlouvy, nebo 

iii. z dalších důvodů podstatného porušení smlouvy uvedených v odst. 4 tohoto článku 
rámcové smlouvy, nebo 

iv. v dalších případech stanovených v této rámcové smlouvě. 

 Tuto rámcovou smlouvu jsou smluvní strany oprávněny jednostranně vypovědět bez udání důvodu. Pro 
výpověď ze strany kupujícího je stanovena výpovědní doba v délce 3 měsíce, pro výpověď ze strany 
prodávajícího výpovědní doba v délce 6 měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem 
následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 Ukončením rámcové smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty, 
na náhradu škody, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 
účinnosti rámcové smlouvy a nebo jednotlivých objednávek. Pro vyloučení pochybností smluvní strany 
uvádějí, že zánik rámcové smlouvy nemá vliv na trvání do té doby uzavřených a účinních objednávek. 

XV. Komunikace smluvních stran 

 Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v rámcové smlouvě jsou oprávněny 



Smlouva č. 2025/148 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

Stránka 14 z 16 

 

 

 
a. vést vzájemnou komunikaci smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení a jiná sdělení 

na základě rámcové smlouvy, podepisovat předávací protokol/dodací list, apod., a 

b. jednat za smluvní strany v záležitostech týkající se této rámcové smlouvy a jejich objednávek, 
vyjma záležitostí, které jsou výslovně svěřeny osobám dle odst. 3 tohoto článku. 

 Jako kontaktní osoba může za smluvní stranu v rozsahu tohoto ustanovení jednat i jiná či výjimečně další 
osoba, bude-li druhé smluvní straně oznámena. Má-li smluvní strana více kontaktních osob, může 
za smluvní stranu jednat každá osoba samostatně. 

 Právní jednání ve věcech rámcové smlouvy (zejména ukončení, změnu rámcové smlouvy) jsou oprávněny 
činit statutární orgány smluvních stran, případně osoby k těmto úkonům příslušnou smluvní stranou 
zmocněné. 

 Za písemnou formu komunikace se považuje rovněž komunikace doručená na e-mailové adresy uvedené 
v rámcové smlouvě, příp. používané v souladu s rámcovou smlouvou, a to i tehdy, kdy jednotlivé zprávy 
nejsou opatřeny elektronickými podpisy. Ustanovení předchozí věty neplatí pro 

a. uzavření a změnu rámcové smlouvy, 

b. ukončení rámcové smlouvy ani pro 

c. ustanovení rámcové smlouvy, z jejichž úpravy to vyplývá; 

v případech pod písm. a. až c. se smluvní strany dohodly na písemné komunikaci v elektronické podobě 
datovou schránkou nebo zprávami opatřenými elektronickým podpisem, nebo v listinné podobě 
předávané osobně, zasílané doporučeně poštou či jinak adekvátně. 

 Smluvní strany se dohodly, že změna kontaktních osob a kontaktních údajů pro komunikaci nejsou 
změnou rámcové smlouvy a postačí, že se smluvní strany elektronickou poštou informují o této změně 
s uvedením nových kontaktních údajů nebo nových oprávněných kontaktních osob. 

XVI. Závěrečná ustanovení 

 Prodávající bere na vědomí, že tato rámcová smlouva bude uveřejněna v Informačním systému Registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
se dohodly, že kupující zajistí uveřejnění této rámcové smlouvy v Informačním systému Registru smluv, 
a to způsobem dle shora uvedeného předpisu. 

V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
je prodávající povinen poskytnout kontrolním orgánům a kupujícímu veškerou potřebnou součinnost při 
výkonu finanční kontroly. 

 Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této rámcové smlouvy nemají přednost před ujednáními 
v této rámcové smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byt' by tato ustanovení neměla donucující 
účinky. 

 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 
Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné smluvní 
strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní 
strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku překážku 
předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná smluvní strana 
byla v prodlení se svými povinnostmi dle rámcové smlouvy. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny 
pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto povinnosti spojeny. 



Smlouva č. 2025/148 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

Stránka 15 z 16 

 

 

 
 Smluvní strany se dohodly, že pandemie onemocnění COVID-19 ani válečný konflikt na Ukrajině nejsou 

považovány za okolnosti vylučující odpovědnost. 

 Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této rámcové smlouvy 
třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

 Pokud v rámcové smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

 Jednotlivá ustanovení rámcové smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich 
nepůsobí neplatnost rámcové smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé 
ustanovení rámcové smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) 
a předmětný rozpor by působil neplatnost rámcové smlouvy jako takové, bude rámcová smlouva 
posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této 
záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění 
nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení. 

 Všechny spory mezi smluvními stranami vzniklé z právních vztahů založených rámcovou smlouvou 
a/nebo v souvislosti s ní, budou řešeny smírnou cestou při vynaložení veškerého úsilí obou smluvních 
stran. V případě, že smluvní strany nedosáhnou jednáním smírného řešení kteréhokoliv sporu vzniklého 
z právních vztahů založených rámcovou smlouvou nebo v souvislosti s ní, bude o daném sporu 
rozhodnuto v soudním řízení před věcně a místně příslušným soudem ČR. 

 Veškeré změny a doplňky rámcové smlouvy, včetně změn příloh, mohou být činěny po vzájemné dohodě 
obou smluvních stran pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny 
rámcové smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

 Prodávající na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 a násl. občanského 
zákoníku. 

 Tato rámcová smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, kdy každá ze smluvních stran obdrží její 
originální vyhotovení podepsané uznávaným elektronickým podpisem oběma smluvními stranami. 

 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

a. Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

b. Příloha č. 2 – Nabídková cena. 





Smlouva č. 2025/148 

Příloha č. 1 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

 

 

Příloha č. 1 rámcové smlouvy 

Specifikace předmětu plnění 







Smlouva č. 2025/148 

Příloha č. 1 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

 

 

 

 Zabezpečení: detekce vniknutí 
do skříně s hlášením; 
jednoduchá modulární 
konstrukce s možností rychlého 
otevření skříně a rychlé výměny 
základních komponent (např. 
RAM, SSD) bez použití nástrojů; 
EPEAT (Electronic Product 
Environmental Assessment 
Tool) min. Silver, Energy Star na 
celou sestavu; 
neutrální barva (černá, tmavě 
šedá nebo stříbrná). 

 
 
 
 

 
ANO 

 
 
 
 

 
ANO 

Uzamykatelná ANO ANO 
Systémová Platforma Základní předinstalované 

programové vybavení (image na 
disku) - OS OEM MS Windows 
11 pro CZ 64 bit. OS dodá 
výrobce notebooku. 
Originální plná licence OS 
Windows 11 Professional v 
souladu s licenčními 
podmínkami výrobce 
operačního systému 
(Microsoft), splňující definici 
kvalifikujícího operačního 
systému dle Microsoft Product 
Terms: 
https://www.microsoft.com/en- 
us/licensing/product- 
licensing/windows 
Zadavatel požaduje pro každé 
jednotlivé zařízení jednu 
unikátní plnou licenci s 
unikátním aktivačním klíčem 
pro jednotlivou licenci. 
(Neakceptuje se dodání tzv. 
MAK- multikativačních klíčů, 
které se vztahují k upgrade 
licencím a ne k potřebné plné 
licenci). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ANO 

Vzdálená správa Vzdálená správa 
prostřednictvím MSSC ANO ANO 

Servisní zásah administrátora: 
integrované KVM přes IP, 
možnost vzdáleného převzetí 
myši, klávesnice a monitoru bez 
ohledu na stav out of band 

 
ANO 

 
ANO 



Smlouva č. 2025/148 

Příloha č. 1 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

 

 

 

 management. operačního 
systému a vypnutí/zapnutí 
počítače. 

  

Záruka min. 60 měsíců, v ČR 
garantovaná výrobcem 
dokončení opravy NBD on-site 
od nahlášení včetně prioritizace 
servisního zásahu, přednostní 
poskytnutí náhradních dílů. 
Záruka, resp. servisní pomoc se 
vztahuje i na řešení problémů s 
implementací softwaru třetích 
stran. Ponechání vadného disku 
zákazníkovi (disk retention). 

 
 
 

 
ANO 

 
 
 

 
ANO 

Řešení závad Rozsah servisních středisek, 
telefonní podpora a podpora 
prostřednictvím Internetu: 
Jediné kontaktní místo pro 
nahlášení poruch v celé ČR, 
servisní střediska pokrývající 
celé území ČR, možnost 
sledování servisních reportů 
prostřednictvím Internetu. 
Podpora poskytovaná 
prostřednictvím telefonní linky 
(zdarma nebo běžný účastnícký 
tarif) v českém /slovenském 
jazyce musí být dostupná v 
režimu 27/4 - dedikované 
telefonní číslo pro vysokou 
dostupnost technické podpory, 
garantovaná komunikace s 
konkrétním certifikovaným 
technikem, zodpovědným za 
vyřešení servisního případu od 
jeho nahlášení až po jeho 
vyřešení. Podpora 
prostřednictvím internetu musí 
umožňovat stahování ovladačů 
a manuálů z internetu adresně 
pro konkrétní zadané sériové 
číslo zařízení nebo jiný unikátní 
identifikátor na zařízení. Celý 
rozsah požadovaného servisu 
musí být garantován výrobcem 
zařízení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANO 











Smlouva č. 2025/148 

Příloha č. 1 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

 

 

 

Vzdálená správa Vzdálená správa 
prostřednictvím MSSC ANO  

Servisní zásah administrátora: 
integrované KVM přes IP, 
možnost vzdáleného převzetí 
myši, klávesnice a monitoru bez 
ohledu na stav out of band 
management. operačního 
systému a vypnutí/zapnutí 
počítače. 

 
 

 
ANO 

 
 

 
ANO 

Záruka min. 60 měsíců, v ČR 
garantovaná výrobcem 
dokončení opravy NBD on-site 
od nahlášení včetně prioritizace 
servisního zásahu, přednostní 
poskytnutí náhradních dílů. 
Záruka, resp. servisní pomoc se 
vztahuje i na řešení problémů s 
implementací softwaru třetích 
stran. Ponechání vadného 
disku zákazníkovi (disk 
retention). 

 
 
 
 

 
ANO 

 
 
 
 

 
ANO 

Řešení závad Rozsah servisních středisek, 
telefonní podpora a podpora 
prostřednictvím Internetu: 
Jediné kontaktní místo pro 
nahlášení poruch v celé ČR, 
servisní střediska pokrývající 
celé území ČR, možnost 
sledování servisních reportů 
prostřednictvím Internetu. 
Podpora poskytovaná 
prostřednictvím telefonní linky 
(zdarma nebo běžný účastnícký 
tarif) v českém /slovenském 
jazyce musí být dostupná v 
režimu 27/4 - dedikované 
telefonní číslo pro vysokou 
dostupnost technické podpory, 
garantovaná komunikace s 
konkrétním certifikovaným 
technikem, zodpovědným za 
vyřešení servisního případu od 
jeho nahlášení až po jeho 
vyřešení. Podpora 
prostřednictvím internetu musí 
umožňovat stahování ovladačů 
a manuálů z internetu adresně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANO 











Smlouva č. 2025/148 

Příloha č. 1 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

 

 

 

Systémová Platforma Základní předinstalované 
programové vybavení (image 
na disku) - OS OEM MS 
Windows 11 pro CZ 64 bit. OS 
dodá výrobce notebooku. 
Originální plná licence OS 
Windows 11 Professional v 
souladu s licenčními 
podmínkami výrobce 
operačního systému 
(Microsoft), splňující definici 
kvalifikujícího operačního 
systému dle Microsoft Product 
Terms: 
https://www.microsoft.com/e 
n-us/licensing/product- 
licensing/windows 
Zadavatel požaduje pro každé 
jednotlivé zařízení jednu 
unikátní plnou licenci s 
unikátním aktivačním klíčem 
pro jednotlivou licenci. 
(Neakceptuje se dodání tzv. 
MAK- multikativačních klíčů, 
které se vztahují k upgrade 
licencím a ne k potřebné plné 
licenci). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANO 

Vzdálená správa Vzdálená správa 
prostřednictvím MSSC ANO  

Servisní zásah administrátora: 
integrované KVM přes IP, 
možnost vzdáleného převzetí 
myši, klávesnice a monitoru 
bez ohledu na stav out of 
band management. 
operačního systému a 
vypnutí/zapnutí počítače. 

 
 

 
ANO 

 
 

 
ANO 

Záruka min. 60 měsíců, v ČR 
garantovaná výrobcem 
dokončení opravy NBD on-site 
od nahlášení včetně 
prioritizace servisního zásahu, 
přednostní poskytnutí 
náhradních dílů. Záruka, resp. 
servisní pomoc se vztahuje i na 
řešení problémů s 
implementací softwaru třetích 
stran. Ponechání vadného 

 
 
 

 
ANO 

 
 
 

 
ANO 











Smlouva č. 2025/148 

Příloha č. 1 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

 

 

 

 Zabezpečení: detekce 
vniknutí do skříně s 
hlášením; jednoduchá 
modulární konstrukce s 
možností rychlého otevření 
skříně a rychlé výměny 
základních komponent (např. 
RAM, SSD) bez použití 
nástrojů; EPEAT (Electronic 
Product Environmental 
Assessment Tool) min. Silver, 
Energy Star na celou sestavu; 
neutrální barva (černá, 
tmavě šedá nebo stříbrná). 

 
 
 
 
 

 
ANO 

 
 
 
 
 

 
ANO 

Uzamykatelná ANO ANO 
VESA Držák s podporou VESA 100 x 

100 mm ANO ANO 

Systémová Platforma Základní předinstalované 
programové vybavení (image 
na disku) - OS OEM MS 
Windows 11 pro CZ 64 bit. 
OS dodá výrobce notebooku. 
Originální plná licence OS 
Windows 11 Professional v 
souladu s licenčními 
podmínkami výrobce 
operačního systému 
(Microsoft), splňující definici 
kvalifikujícího operačního 
systému dle Microsoft 
Product Terms: 
https://www.microsoft.com/ 
en-us/licensing/product- 
licensing/windows 
Zadavatel požaduje pro 
každé jednotlivé zařízení 
jednu unikátní plnou licenci s 
unikátním aktivačním klíčem 
pro jednotlivou licenci. 
(Neakceptuje se dodání tzv. 
MAK- multikativačních klíčů, 
které se vztahují k upgrade 
licencím a ne k potřebné 
plné licenci). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ANO 

Vzdálená správa Vzdálená správa 
prostřednictvím MSSC ANO  



Smlouva č. 2025/148 

Příloha č. 1 

Rámcová kupní smlouva na dodávku počítačů a příslušenství 

10824401 

 

 

 

 Servisní zásah 
administrátora: integrované 
KVM přes IP, možnost 
vzdáleného převzetí myši, 
klávesnice a monitoru bez 
ohledu na stav out of band 
management. operačního 
systému a vypnutí/zapnutí 
počítače. 

 
 

 
ANO 

 
 

 
ANO 

Záruka min. 60 měsíců, v ČR 
garantovaná výrobcem 
dokončení opravy NBD on- 
site od nahlášení včetně 
prioritizace servisního 
zásahu, přednostní 
poskytnutí náhradních dílů. 
Záruka, resp. servisní pomoc 
se vztahuje i na řešení 
problémů s implementací 
softwaru třetích stran. 
Ponechání vadného disku 
zákazníkovi (disk retention). 

 
 
 
 

 
ANO 

 
 
 
 

 
ANO 

Řešení závad Rozsah servisních středisek, 
telefonní podpora a podpora 
prostřednictvím Internetu: 
Jediné kontaktní místo pro 
nahlášení poruch v celé ČR, 
servisní střediska pokrývající 
celé území ČR, možnost 
sledování servisních reportů 
prostřednictvím Internetu. 
Podpora poskytovaná 
prostřednictvím telefonní 
linky (zdarma nebo běžný 
účastnícký tarif) v českém 
/slovenském jazyce musí být 
dostupná v režimu 27/4 - 
dedikované telefonní číslo 
pro vysokou dostupnost 
technické podpory, 
garantovaná komunikace s 
konkrétním certifikovaným 
technikem, zodpovědným za 
vyřešení servisního případu 
od jeho nahlášení až po jeho 
vyřešení. Podpora 
prostřednictvím internetu 
musí umožňovat stahování 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANO 














